
 
 

 

COMUNE DI SOMMARIVA DEL BOSCO 
Provincia di Cuneo 

 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N.13 DEL 12/12/2025 

 
 
OGGETTO: 
CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI NELLE GIORNATE DI 
MERCOLEDÌ 24 E MERCOLEDÌ 31 DICEMBRE 2025 
 
 

IL SINDACO 
 

 Visto l'art. 50, c. 7, del D.lgs. 267/2000, ai sensi del quale il Sindaco coordina e riorganizza gli 

orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio;  

Considerata la necessità, nell'ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di adottare 

provvedimenti tesi al contenimento dei consumi (energia elettrica, pulizia, telefono, ecc.), da 

perseguirsi in particolari periodi dell'anno caratterizzati da una significativa diminuzione 

dell’accesso ai servizi comunali da parte dell’utenza e dalla correlata riduzione del personale in 

servizio, in concomitanza con la fruizione di ferie tradizionalmente concentrate in occasione dei 

ponti e del periodo invernale/natalizio; 

Ritenuto, pertanto, opportuno prevedere la chiusura degli uffici comunali nelle giornate del 24 e del 

31 dicembre 2025 

 
DECRETA 

 
La chiusura degli uffici comunali nelle giornate del 24 e del 31 dicembre 2025 

Che i Responsabili di Servizio adottino i provvedimenti di propria competenza per assicurare i 

servizi essenziali; 

Di pubblicare la presente disposizione all'Albo Pretorio e sul sito web del Comune. 
 

 
 

IL SINDACO 
MARCO PEDUSSIA 
Firmato digitalmente


